el artículo 30 de la Ley 80 de 1993, numeral 1 del artículo 2 de la Ley 1150 de 2007 y artículo 2.2.1.2.1.2.1. y siguientes 
del Decreto 1082 de 2015, en atención a la naturaleza del objeto a contratar. 

Que el presupuesto oficial para el presente proceso de contratación es hasta la suma de TRES MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTE PESOS M/CTE 
($3.376.256.720) INCLUIDO IVA incluido el Impuesto al Valor Agregado (IVA), cuando a ello hubiere lugar y demás 
impuestos, tasa, contribuciones de carácter nacional y/o distrital legales, costos directos e indirectos a que haya lugar 
y que deba incurrir el contratista para el cumplimiento del contrato.